



W-1.43.2.139.1.2024.4.KK
dot.:D158/24

Warszawa, dnia 29.08.2024r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw>

dotyczy postępowania na:

„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 540 na odcinku od km 6+435 do km 8+310 na terenie gminy Stara Biała, powiat płocki, woj. mazowieckie”.– nr postępowania 158/24

Działając na podstawie **art. 135 ust. 1, ust. 2, ust. 3 i ust. 6 art. 137 ust. 1, ust. 2, ust. 4** ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz.1605) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, że otrzymał zapytania do postępowania, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

Pytanie 8: Prosimy o informację, czy zamieszczony przedmiar jest obowiązujący i zawiera wszystkie roboty niezbędne do realizacji ww. zadania.

Odpowiedź:

Zgodnie z rozdz. IV Opis Przedmiotu Zamówienia ust. 2 wycenę robót należy wykonać na podstawie dokumentacji projektowej a przedmiar robót ma charakter wyłącznie pomocniczy.

Pytanie 9: Uzgodnienia z gestorem sieci energetycznej utraciły ważność. Prosimy o zamieszczenie aktualnych uzgodnień.

Odpowiedź:

Zgodnie z OWU pkt 5.1.2 Zadaniem Wykonawcy jest uzyskanie w imieniu i na rzecz Zamawiającego wszelkich ewentualnych uzgodnień i warunków technicznych, dotyczy to również aktualizowania uzgodnień i warunków technicznych, które wygasły.

Pytanie 10: Uzgodnienia z gestorem sieci teletechnicznej utraciły ważność. Prosimy o zamieszczenie aktualnych uzgodnień.

Odpowiedź:

Zgodnie z OWU pkt 5.1.2 Zadaniem Wykonawcy jest uzyskanie w imieniu i na rzecz Zamawiającego wszelkich ewentualnych uzgodnień i warunków technicznych, dotyczy to również aktualizowania uzgodnień i warunków technicznych, które wygasły.

Pytanie 11: Uzgodnienia z gestorem sieci gazowej utraciły ważność. Prosimy o zamieszczenie aktualnych uzgodnień.

Odpowiedź:

Zgodnie z OWU pkt 5.1.2 Zadaniem Wykonawcy jest uzyskanie w imieniu i na rzecz Zamawiającego wszelkich ewentualnych uzgodnień i warunków technicznych, dotyczy to również aktualizowania uzgodnień i warunków technicznych, które wygasły.

Pytanie 12: Uzgodnienia z gestorem sieci internetowej utraciły ważność. Prosimy o zamieszczenie aktualnych uzgodnień.



Odpowiedź:

Zgodnie z OWU pkt 5.1.2 Zadaniem Wykonawcy jest uzyskanie w imieniu i na rzecz Zamawiającego wszelkich ewentualnych uzgodnień i warunków technicznych, dotyczy to również aktualizowania uzgodnień i warunków technicznych, które wygasły.

Pytanie 13 : Prosimy o wskazanie właściwej ilości drzew do wycinki, jest duża rozbieżność pomiędzy przedmiarem robót, a planem wyrębu.

Odpowiedź:

Zgodnie z rozdz. IV Opis Przedmiotu Zamówienia ust. 2 wycenę robót należy wykonać na podstawie dokumentacji projektowej, a przedmiar robót ma charakter wyłącznie pomocniczy.

Pytanie 14 : Jeżeli Zamawiający posiada tabelę robót ziemnych, prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź:

Przekazana dokumentacja projektowa jest wystarczająca do odczytania wnioskowanych danych.

Pytanie 15 : Ponieważ rozbiórce podlega 90mb ogrodzeń, bram i furtek, a odtworzeniu tylko 13mb (wg przedmiaru robót), prosimy o potwierdzenie, że przyjęte wartości są prawidłowe.

Odpowiedź:

Zgodnie z rozdz. IV Opis Przedmiotu Zamówienia ust. 2 wycenę robót należy wykonać na podstawie dokumentacji projektowej a przedmiar robót ma charakter wyłącznie pomocniczy.

Pytanie 16 : W opisie technicznym pojawiają się dwa obiekty sakralne małej architektury do przedstawienia: krzyż i kapliczka. W przedmiarze robót ujęto tylko jeden obiekt- krzyż. Prosimy o potwierdzenie właściwej ilości obiektów sakralnych do przedstawienia.

Odpowiedź:

Przedmiar robót ma charakter wyłącznie pomocniczy. Zgodnie z dokumentacją krzyż podlega przedstawieniu w kwestii kapliczki należy postępować zgodnie z opinią konserwatora znak: DB.1583.574.2022 z dnia 01.12.2022 r.

Pytanie 17: W związku z zapisami w OWU dotyczącymi definicji przedmiaru robót jako zestawienia przewidywanych do wykonania robót podstawowych w kolejności technologicznej ich wykonania z wyliczeniem i zestawieniem ilości jednostek przedmiarowych robót podstawowych prosimy o załączenie do dokumentacji przetargowej, dla wszystkich branż, przedmiarów robót z wyliczeniem jednostek przedmiarowych robót.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza plik przedmiary.7z jako zbiór aktualnych przedmiarów. Jednakże zgodnie z rozdz. IV Opis Przedmiotu Zamówienia ust. 2 wycenę robót należy wykonać na podstawie dokumentacji projektowej a przedmiar robót ma charakter wyłącznie pomocniczy.

Pytanie 18: Załączenie do dokumentów postępowania przetargowego zestawień studni i wpustów kanalizacji deszczowej z rzędnymi,

Odpowiedź:

Przekazana dokumentacja projektowa jest wystarczająca do odczytania wnioskowanych danych.



Pytanie 19: Załączenie do dokumentacji przetargowej zezwolenia na wycinkę drzew.

Odpowiedź:

Wycinkę drzew należy zrealizować na podstawie decyzji ZRID nr 150/SPEC/2023

Pytanie 20: Załączenie do dokumentacji przetargowej pozwolenia konserwatorskiego na prowadzenie badań archeologicznych o charakterze nadzoru archeologicznego nad robotami ziemnymi,

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem dokumentacji projektowej Wykonawca zobowiązany jest uzyskać od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków odpowiednie i niezbędne do dalszej realizacji kontraktu pozwolenia i uzgodnienia. Ponadto w celu prowadzenia badań archeologicznych Wykonawca robót budowlanych musi dysponować osobą która ukończyła studia drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie, w zakresie archeologii i przez co najmniej 12 miesięcy brała udział w badaniach archeologicznych. Doświadczenie zawodowe może być nabyte poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Pytanie 21: Informację jakie uzgodnienia warunków technicznych, pozwolenia, zezwolenia, decyzje, zgody itp. niezbędne dla wykonania Umowy zgodne z wymaganiami Zamawiającego ma uzyskać Wykonawca na etapie prowadzenia robót. Powyższe jest niezbędne do wyliczenia kosztów oferty,

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszelkie decyzje konieczne do rozpoczęcia robót zostały zawarte w materiałach przetargowych. Zadaniem Wykonawcy, jest uzyskać wszelkie niezbędne uzgodnienia, zezwolenia i pozwolenia w sprawie zagadnień, które mogą się pojawić w trakcie realizacji inwestycji a nie są możliwe do identyfikacji na etapie przetargu. Zadaniem Wykonawcy jest również przedłużenie ważności ww. dokumentów.

Pytanie 22: Wskazanie ilości pozostałości po wycince drzew przeprowadzonej przez Lasy Państwowe. Powyższe jest to niezbędne do wyliczenia kosztów oferty.

Odpowiedź:

Zgodnie z opinią Lasów Państwowych znak: ZS.2211.6.2023 z dnia 16.01.2023r. przedmiotowa inwestycja nie będzie zlokalizowana na gruntach Skarbu Państwa będących w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe.

Pytanie 23: Ponieważ Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do współpracy z Wykonawcami innych inwestycji celem minimalizowania utrudnień w zakresie realizacji robót prosimy o informacje jakie inwestycje i w jakich terminach oraz lokalizacjach Zamawiający prowadził będzie równocześnie z przedmiotową inwestycją. Powyższe jest niezbędne do wyliczenia ceny oferty i wykonania HRF,

Odpowiedź:

Zamawiającemu na dzień dzisiejszy nie są znane inne inwestycje mogące mieć potencjalny wpływ na realizację inwestycji.



Pytanie 24: W związku z zapisem: „od dnia następnego po protokolarnym przekazaniu terenu budowy Wykonawcy do jego protokolarnego odbioru przez Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest prowadzić zimowe utrzymanie wg standardów MZDW na odcinkach przekazanej drogi” wnosimy o załączenie ww standardów. Powyższe jest niezbędne do wyliczenia ceny oferty,

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza plik “standardy zimowego odśnieżania dróg mzdww” informując że przejętą przez wykonawcę drogę należy odśnieżać wg standardu IV

Pytanie 25: W związku z zapisem: „koszty uzyskania zezwoleń, decyzji na usunięcie drzew i krzewów, poniesienia opłat administracyjnych za usunięcie drzew i krzewów oraz koszty związane z uzyskaniem zgody właściciela gruntu, o ile będą wymagane, Wykonawca uwzględni w cenie oferty”, czy ww. koszty leżą po stronie Wykonawcy. Powyższe jest niezbędne do wyliczenia kosztów oferty,

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza zgodnie z OWU 5.7.6. należy w ofercie uwzględnić koszty uzyskania zezwoleń, decyzji na usunięcie drzew i krzewów oraz koszty związane z uzyskaniem zgody właściciela gruntu – o ile będą wymagane.

Pytanie 26: Załączone do dokumentacji warunki techniczne zabezpieczenia uzbrojenia sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej straciły ważność, proszę o załączenie ważnych warunków, a także o informację że wszystkie zapisy z załączonych warunków technicznych różnych gestorów sieci i urządzeń w tym wyżej wymienione zostały uwzględnione w zakresie rzeczowym dokumentacji projektowej w tym w przedmiarze,

Odpowiedź:

Zadaniem Wykonawcy jest uzyskać przedłużenie ważności wszystkich uzgodnień, dla których okaże się to niezbędne dla prawidłowej realizacji inwestycji.

Pytanie 27: W jaki sposób Wykonawca ma rozumieć zapis par. 2 pkt 2 wzoru umowy:

„Cena określona w ust. 1 została podana ryczałtowo i obejmuje wykonanie całego przedmiotu zamówienia opisanego w Dokumentacji Przetargowej (Część IV SWZ) oraz w Przedmiarze robót udostępnionych jedynie poglądowo (Część V SWZ).” Wnosimy o odpowiedź czy informacje zawarte w przedmiarze, a nie uwzględnione w dokumentacji projektowej są dla Wykonawcy obowiązkowe do uwzględnienia w cenie oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wycenę prac należy oprzeć o dokumentację projektową wraz z uzgodnieniami. Przedmiar robót został dołączony jedynie poglądowo.

Pytanie 28: Informację czy:

- a) rozbiórka wyszczególnionych w decyzji WA.ZUZ.7.4210.318.2022.WS rowów przydrożnych poprzez ich zasypanie z uwagi na nowoprojektowany układ drogowy;
 - b) rozbiórka wyszczególnionych w ww decyzji przepustów;
- jest uwzględniona w dokumentacji projektowej i w przedmiarach oraz czy jest dla Wykonawcy obowiązkowa do wykonania w tym postępowaniu przetargowym. Wskazanie ilości ad punkt a) i ad punktu b) oraz miejsc, w których w dokumentacji projektowej te informacje się znajdują.

Odpowiedź:

Roboty należy wykonywać zgodnie z projektem, wydanymi decyzjami, opiniami, uzgodnieniami, warunkami.



Pytanie 29: Załączenie do postępowania przetargowego wyliczeń powierzchni dla poszczególnych nawierzchni:

- c) droga wraz ze skrzyżowaniami z drogami powiatowymi
- d) zatoki autobusowe
- e) chodnik
- f) ścieżka rowerowa
- g) wyspy
- h) zjazdy publiczne
- i) zjazdy indywidualne

Odpowiedź:

Przekazana dokumentacja projektowa jest wystarczająca do odczytania wnioskowanych danych. Dodatkowo w załączeniu Zamawiający przekazuje zakres inwestycji.

Pytanie 30: Załączenie do postępowania przetargowego bilansu mas ziemnych dla przedmiotowej inwestycji w branży drogowej.

Odpowiedź:

Przekazana dokumentacja projektowa jest wystarczająca do odczytania wnioskowanych danych.

Pytanie 31: Załączenie do postępowania przetargowego ilości robót ziemnych do wykonania dla przedmiotowej inwestycji w branży sanitarnej.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SST roboty ziemne br. sanitarnej zostały zawarte w zakresie br. drogowej

Jednocześnie w związku z brakiem odpowiedzi na pozostałe zadane pytania, które wpłynęły do przedmiotowego postępowania, zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą:

Dotychczasowe brzmienie SWZ w rozdziałach:

Rozdział XVI. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **90 dni**, tj. do dnia **01.12.2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Rozdział XVII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT

Sposób i termin składania ofert

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **03.09.2024 r. do godz. 08:00**

Otwarcie ofert

7. Otwarcie ofert nastąpi dnia **03.09.2024 r. o godzinie 09:00**, za pośrednictwem Platformy Zakupowej.

Brzmienie po zmianach:

Rozdział XVI. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **90 dni**, tj. do dnia **08.12.2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Rozdział XVII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT

Sposób i termin składania ofert



1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **10.09.2024 r. do godz. 08:00**

Otwarcie ofert

7. Otwarcie ofert nastąpi dnia **10.09.2024 r. o godzinie 09:30**, za pośrednictwem Platformy Zakupowej.

W związku z powyższym wymagane wadium w przedmiotowym postępowaniu musi być wniesione do dnia **10.09.2024 r. do godz. 08:00** i obejmować okres uwzględniający przesunięty termin składania ofert. **Informacje dotyczące wadium pozostają zgodne z rozdziałem XV Części I SWZ.**

W związku z dokonаныmi zmianami Zamawiający zamieszcza zaktualizowaną dokumentację przetargową.

Opublikowane odpowiedzi i zmiany są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Zastępca Dyrektora
ds. Inwestycji
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie

mgr inż. Mariusz Kozera

Załączniki:

1. "standardy zimowego odśnieżania dróg mzdw"
2. zakres inwestycji
3. zaktualizowane przedmiary robót